

فرمان فتحعلی خان بیگلربیگی تبریز

در تاریخ تحریرالکتاب عالیجاه رفیع جایگاه ارادت و صداقت آگاه زبده المسیحیه داودخان که از اولاد ملك شاه نظر شاپورزاده گوگچه ای من محال ایروان است از بلده تفلیس شرحی به نزد کمترین بنده درگاه خلیق امیدگاه فتحعلی خان گیلانی بیگلربیگی دارالسلطنه تبریز ایشیک آقاسی باشی سرکار والا و امیر دیوانخانه نوشته و استدعا نموده باینکه تمامی محال کونی گوگچه از قریه توخلجه الی قریه مزرعه و از قریه مزبوره الی قریه آدی یمان که از محال کونی۔ گوگچه میباشد و از طرف دیگر که در سمت محال مزبوره است تمامی وهمگی بموافق تفصیل و بموافق حجج شرعی و موافق فرامین سلاطین صفویه علیه الرحمه: قریه ینکجه بزرگ که بارکج مشهور است۔ قریه امرسق قریه امیرآباد۔ قریه مکار۔ قریه کرجی ویرانه قریه آلتون تخت۔ قریه کوچک ازک۔ قریه ینکجه کوچک۔ قریه قانقولق دره که ارسال حضور نموده است و در دیوانخانه مبارکه سلطانی ملاحظه شده تحقیق و محقق گردیده و حکم بموافق قاعده و قانون دیوانخانه سلطانی داده شود و از جانب ذیشرف نواب

مستطاب کامیاب حضرت نایب السلطنه العلیه العالی در باب تصدیق و صدق این معنی رقم مبارک مرحمت شود که احدی باملاک مزبوره دخل و تصرف ننماید بنده درگاه نیز به اولیای دولت و به امنای دیوانخانه سلطانی بنا بر مضمون حجج شرعی و فرامین سلاطین صفویه عرض و اظهار نموده و دقت تمام کرده معلوم و ثابت گردید که بموافق استدعای عالیجاه داودخان تمامی و همگی محال کونی - گو گچه و دهات غربی مزبور بموجب تفصیل فوق همگی ملک اجداد عالیجاه داودخان مذکور میباشد و باید بعالیجاه مذکور برسد چون از اولاد ملک شاه نظر مزبور سوای عالیجاه داودخان کسی دیگر نیست و اگر احیاناً احدی بهم برسد و ادعائی بودن اولاد ملک شاه نظر نماید خیانت بدولت کرده باشد و یا اینکه به بلاد اجنبی فرار نموده و رفته باشد بموافق نظام و بقاعده و قانون دیوانخانه سلطانی از املاک

مزبوره حقی و حصه‌ای ندارد و در باب ثبوت این استدعا این حکم
قطعی دیوانخانه سلطانی و بصدور رقم قدر قدرت مبارک حضرت
نواب نایب‌السلطنه روحی فداه که از مصدر جاه و جلال صادر گشته
با این حکم دیوانخانه بجهت عالیجاه رفیع جایگاه داودخان مذکور
ارسال داشتیم که املاک مرقومه فوق را باکونی محال گوگچه ضبط
و تصرف نموده چنانچه شاید و باید بحکومت آنجا پرداخته بموافق
قاعدہ و قانون حکم قدیم و جدید بارعایا و ساکنین آنجا معمول و
رفتار و در نهایت سلوک مسلوک دارد این ورقه در دیوانخانه مبارکه
دارالسلطنه تبریز در تاریخ ۷ شهر جمادی‌الاول سنه ۱۲۳۹ تحریر
یافت و بمهر فتحعلیخان بیگلربیگی تبریز مهور شد (مهر فتحعلی
خان بیگلربیگی) .